市政記者各位
令和３年２月１日

保健福祉局新型コロナウイルスワクチン接種担当

福岡市における新型コロナウイルスワクチンの
接種に関する基本的な方向性について

令和３年１月２９日（金）に開催した「新型コロナウイルスワクチン接種体制検討会議」にお
いて、ワクチン接種に関する基本的な方向性が示されましたので、お知らせします。

記

１ ワクチン接種に関する基本的な方向性

（１）接種場所
身近な地域のクリニック等での接種を中心に、クリニックを支援する病院、集団接種会場（公

共施設等）、高齢者施設等への出張接種の 4つ方法の組み合わせにより実施

（２）接種順位
高齢者（高齢者施設等の従事者を含む。）、市の独自優先接種者（介護従事者（訪問・通所介

護）・教職員・保育士・警察）、基礎疾患がある方などを順次優先しながら、すべての対象者へ
の接種を実施

（３）接種期間
希望されるすべての対象者への接種を５か月で実施
このうち、高齢者及び市の独自優先接種者については２か月で実施

※ 参 考

「新型コロナウイルスワクチン接種体制検討会議」では、福岡市のワクチン接種体制の
確保に向けた基本的な方向性を検討

区分 氏名 役職等

感染症の専門家

下野 信行 九州大学病院 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ感染症ｾﾝﾀｰ ｾﾝﾀｰ長
高田 徹 福岡大学病院 感染制御部 部長
長崎 洋司 九州医療ｾﾝﾀｰ 感染症内科 医長
石丸 敏之 福岡赤十字病院 感染症内科 副院長 兼 部長
桑野 博行 福岡市民病院 院長

予防接種の専門家 岡田 賢司 福岡看護大学 教授

関係団体 平田 泰彦 福岡市医師会 会長
松浦 弘 福岡市医師会 副会長

【問い合わせ先】
保健福祉局
新型コロナウイルスワクチン接種担当
担当：森山 TEL：092-711-4776（内線：2713）